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INFORMACJA  

O REALIZOWANEJ STRATEGII 

PODATKOWEJ 

 

SPORZĄDZONA PRZEZ  

LEWIATAN HOLDING SA Z SIEDZIBĄ  

WE WŁOCŁAWKU  

NIP: 6181020505 

 

ZA ROK PODATKOWY  

OD 1 STYCZNIA 2023 R. DO 31 GRUDNIA 2023 R. 

 
 

Niniejsza informacja o realizowanej przez spółkę LEWIATAN HOLDING SA z siedzibą we 

Włocławku strategii podatkowej w roku podatkowym trwającym od 1 stycznia 2023 r. 

do 31 grudnia 2023r. została sporządzona i podana do publicznej wiadomości zgodnie z 

art. 27c ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych - tj. z dnia 7 grudnia 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2805 ze zm. ).  

 

 

 

 

 

 

Włocławek, dnia 30 grudnia 2024r. 
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Wprowadzenie  

 

Na podstawie art. 27c ust. 1 w z. z art. 27b ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.                 

o podatku dochodowym od osób prawnych (tj. z dnia 7 grudnia 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2805 

ze zm. ) spółka LEWIATAN HOLDING S.A. z siedzibą we Włocławku (dalej także: „LEWIATAN 

HOLDING” lub „Spółka”)  podaje do publicznej wiadomości informację o realizowanej strategii 

podatkowej (dalej także: „Informacja”) za rok podatkowy Spółki rozpoczynający się 1 stycznia 

2023 r. i zakończony 31 grudnia 2023 r. (dalej jako „Rok podatkowy”).   

 

Informacja dotyczy podsumowania strategii podatkowej realizowanej przez Spółkę w roku 

podatkowym 2023.  

 

Niniejsza informacja nie obejmuje  informacji, które zostały wyłączone z obowiązku publikacji,     

w informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub tajemnicą 

przedsiębiorstwa, a także informacji, do których dostęp jest zastrzeżony z uwagi na 

obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa lub zobowiązania kontraktowe bądź wynikające       

z planowanych lub podjętych przez Spółkę decyzji biznesowych. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób  prawnych w zakresie  

upubliczniania informacji o realizowanej  strategii  podatkowej, Spółka nie ma obowiązku  

wskazywania kwot poszczególnych zobowiązań podatkowych, które były uiszczone przez nią za 

2023 r., a także nie ma obowiązku wskazywania kwot poszczególnych transakcji zawieranych         

z kontrahentami.  
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I. Informacje ogólne 

 

1. Informacje o Spółce 

 

Spółka LEWIATAN HOLDING S.A. z siedzibą we Włocławku została wpisana w dniu 18.02.2002r. 

do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000089450       

(dalej Spółka). 

Pozostałe dane identyfikacyjne Spółki: NIP: 6181020505, REGON: 250564559, numer BDO 

000091017. 

 

Spółka prowadzi działalność pod adresem siedziby: ul. Kilińskiego 10, 87-800 Włocławek.  

 

Kapitał zakładowy: 1.350.000 zł i dzieli się na 1350000 akcji imiennych, uprzywilejowanych co do 

prawa głosu o wartości 1,00 zł każda, w tym 350 000 akcji uprzywilejowanych co do głosu w ten 

sposób, że na 1 akcję przypada 5 głosów oraz 1 000 000 akcji uprzywilejowanych co do głosu      

w ten sposób, że na jedną akcję przypadają 2 głosy. Kapitał zakładowy stał opłacony w pełniej 

wysokości. 

 

Lewiatan Holding SA w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jako franczyzodawca jest  

organizatorem ogólnopolskiej sieci handlowej pod nazwą „Polska Sieć Handlowa Lewiatan” (PSH 

LEWIATAN), zrzeszającej niezależnych przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą    

w zakresie handlu detalicznego towarami FMCG w sklepach detalicznych z przewagą żywności 

(Sklepy Lewiatan). Sklepy Lewiatan są prowadzone przez niezależnych przedsiębiorców 

działających w ramach PSH LEWIATAN  na podstawie zawartych umów franczyzowych 

(Franczyzobiorcy) .  

Podstawowy przedmiot działalności Spółki stanowi organizacja sieci franczyzowej PSH 

LEWIATAN, świadczenie usług na rzecz producentów i dystrybutorów oraz handel hurtowy 

towarami    i produktami marki własnej Lewiatan.  

 

2. Cele i założenia  informacji o strategii podatkowej 

 

Celem sporządzenia i podania do publicznej wiadomości Informacji o realizowanej strategii 

podatkowej przez Spółkę jest wypełnienie nałożonego na Spółkę obowiązku wynikającego              

z przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zgodnie z którym podatnicy inni 

niż podatkowe grupy kapitałowe, u których wartość przychodu uzyskana w roku podatkowym 

przekroczyła równowartość 50 mln euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro 

ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego 

poprzedzającego rok podania indywidualnych danych podatników do publicznej wiadomości są 
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obowiązani do sporządzania i podawania do publicznej wiadomości informacji o realizowanej 

strategii podatkowej za rok podatkowy. Informacja o realizowanej strategii podatkowej 

obejmuje informacje z uwzględnieniem charakteru, rodzaju i rozmiaru prowadzonej przez 

Spółkę działalności. 

 

Strategia podatkowa stosowana przez Spółkę w roku podatkowym 2023 określa podejście Spółki  

do zarządzania funkcją podatkową i ukierunkowana jest na prawidłową i terminową realizację 

obowiązków podatkowych. Zakłada transparentność i przejrzystość w realizacji zobowiązań 

publicznoprawnych oraz dążenie do pełnego ujawnienia właściwym organom podatkowym 

wszystkich informacji istotnych z punktu widzenia przepisów prawa podatkowego. 

 

Strategia podatkowa poddawana jest corocznej weryfikacji celem dostosowania jej do zmian 

przepisów podatkowych oraz skali i zakresu działalności biznesowej Spółki oraz do 

zidentyfikowanych ryzyk wynikających z prowadzenia działalności. 

 

Informacja o realizowanej strategii podatkowej obejmuje, z uwzględnieniem charakteru, rodzaju 

i rozmiaru prowadzonej działalności, w szczególności szczegółowe : 

1) informacje o stosowanych przez podatnika: 

a) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie; 

b) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej; 

2) informacje odnośnie do realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 

pkt 10 Ordynacji Podatkowej, z podziałem na podatki, których dotyczą; 

3) informacje o: 

a) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o PDOP, 

których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów                       

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

b) planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych 

mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów 

powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o PDOP, 

4) informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie: 

a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji Podatkowej; 

b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji Podatkowej; 

c) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a Ustawy o VAT; 

d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 Ustawy o Akcyzie; 
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5) informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub         

w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 Ustawy o PDOF oraz              

w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie 

art. 86a § 10 Ordynacji Podatkowej; 

– z wyłączeniem informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu 

produkcyjnego (art. 27c ust. 2 ustawy o PDOP). 

 

 

Strategia podatkowa odnosi się  w szczególności do takich kwestii jak: 

– ryzyko podatkowe – które jest ogólną oceną co do zagrożeń podatkowych, jakie mogą 

pojawiać się w ramach działalności Spółki lub wynikać z samego faktu działania w określonej 

branży (strategia powinna określać podejście organizacji do ograniczania ryzyka podatkowego 

poprzez minimalizację zagrożeń ze strony otoczenia podatkowego oraz wykorzystania szans, 

jakie daje prawo podatkowe); 

– poziom zaangażowania organu zarządzającego w proces podejmowania decyzji z zakresu 

planowania podatkowego; 

– raportowanie i składanie deklaracji; 

– strategia płatności zobowiązań podatkowych. 

 

Ponadto : 

– w tworzenie strategii podatkowej Spółki zaangażowane jest  wyższe kierownictwo Spółki,        

w tym również osoby zarządzające niepodatkowymi jednostkami organizacyjnymi Spółki; 

– strategia podatkowa Spółki podlega regularnemu przeglądowi i być dostosowywana do zmian 

zachodzących w otoczeniu Spółki i wewnątrz organizacji Spółki oraz do zidentyfikowanych 

nowych ryzyk i pojawiających się wyjątkowych sytuacji; 

 

Zgodnie z podejściem przyjętym przez Spółkę, podatki płacone przez Spółkę w związku                  

z prowadzoną przez nią działalnością stanowią słuszny i uzasadniony, a przy tym wymierny 

wkład Spółki w funkcjonowanie Państwa (w szczególności w funkcjonowanie państwa jako 

całości oraz samorządu jako wyróżnialnej części tej całości). W tym sensie, terminowe 

wypełnianie wszystkich obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego stanowi 

element społecznej odpowiedzialności Spółki. 

 

Spółka zamieszcza informację o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy, 

sporządzoną w języku polskim na swojej stronie internetowej w terminie do końca dwunastego 

miesiąca następującego po zakończeniu roku podatkowego (art. 27c ust. 4 ustawy o PDOP). Na  

stronie internetowej Spółki są dostępne sporządzone i podane do publicznej wiadomości 

informacje o realizowanej strategii podatkowej za poszczególne lata (art. 27c ust. 6 Ustawy          

o PDOP). 
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Spółka – jako podatnik podatku dochodowego od osób prawnych, u którego wartość przychodu 

uzyskana w Roku Podatkowym 2020 przekroczyła równowartość 50 mln EUR przeliczonych na 

PLN (w przeliczeniu według właściwego kursu) – wypełnia obowiązek sporządzania i podawania 

do publicznej wiadomości informacji o realizowanej strategii podatkowej za Rok Podatkowy 

2023. 

 

II.  Informacje szczegółowe  

 
1. Informacja o stosowanych procesach i procedurach podatkowych dotyczących 

zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego   i zapewniających ich prawidłowe wykonanie, dobrowolnych formach 

współpracy               z organami podatkowymi, złożonych przez podatnika wnioskach o 

wydanie informacji podatkowych. 

 

1.1. Informacja o stosowanych procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających 

ich prawidłowe wykonanie. 

 

Spółka w celu zapewnienia zgodności podejmowanych działań z przepisami prawa podatkowego 

jak i zapewnienia prawidłowego zarządzania wykonaniem obowiązków wynikających                      

z przepisów prawa podatkowego oraz ich zgodną z prawem realizację posiada i stosuje 

procedury i procesy podatkowe, dostosowane do wielkości jak i struktury organizacyjnej Spółki, 

a także adekwatne do profilu, skali i stopnia złożoności prowadzonej przez Spółkę działalności 

gospodarczej. Spółka z należytą starannością zarządza wszystkimi działaniami związanymi             

z podatkami i stosuje odpowiednie procedury zarządzania podatkowego. Spółka podejmuje 

wszelkie niezbędne środki w celu prawidłowego określenia oraz terminowej zapłaty należności 

publicznoprawnych. 

 

Spółka prowadzi politykę podatkową w oparciu o obowiązujące wewnątrz organizacji zasady 

postępowania w zakresie realizacji poszczególnych zobowiązań podatkowych. Regulowanie 

zobowiązań podatkowych na podstawie oraz w zgodzie z procedurami wewnętrznymi, pozwala 

Spółce na zachowanie jednolitości w zakresie wykonywania obowiązków nałożonych przez 

prawo podatkowe.  

 

Długoterminowe cele podatkowe Spółki (uwzględniające ich wpływ na realizację celów 

biznesowych Spółki) przedstawiają się następująco: 

– celem Spółki jest terminowe wypełnianie wszystkich obowiązków spoczywających na niej 

zgodnie z przepisami prawa podatkowego, a co za tym idzie minimalizacja ryzyka jakichkolwiek 
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zarzutów wobec Spółki lub osób działających w imieniu lub na rzecz Spółki, dotyczących 

naruszenia tych przepisów; 

– terminowe wypełnianie przez Spółkę wszystkich obowiązków spoczywających na niej zgodnie     

z przepisami prawa podatkowego powinno ograniczać również inne ryzyka biznesowe (np. inne 

ryzyka prawne, ryzyko wizerunkowe itp.); 

 

W Spółce funkcjonuje szereg procesów i procedur wewnętrznych dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków podatkowych i zapewniających ich prawidłowe wykonanie, w tym 

w szczególności: 

1) Spółka stosuje politykę rachunkowości (Polityka rachunkowości), która określa wybrane    

i stosowane przez Spółkę rozwiązania dopuszczone ustawą z dnia 29 września 1994 r.      

o rachunkowości, zapewniające wymaganą jakość sprawozdań finansowych, zgodnie z 

art. 3 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Szczegóły 

stosowanych zasad opisane są w sprawozdaniu finansowym Spółki za dany rok 

obrotowy/podatkowy.  

2) Spółka stosuje procedurę obiegu dokumentów oraz procedurę regulującą zasady 

należytej staranności w identyfikowaniu i ujmowaniu w księgach rachunkowych oraz 

właściwych ewidencjach i rejestrach zdarzeń gospodarczych, która obejmuje : 

⎯ Właściwe księgowanie zdarzeń gospodarczych wpływające na właściwe 

identyfikowanie obowiązków podatkowych oraz zobowiązań podatkowych; 

⎯ Właściwe ujmowanie zdarzeń wynikających z dokonanych księgowań w rozliczeniach 

podatkowych; 

⎯ Właściwe wypełnianie obowiązków formalnych w tym składanie w terminie 

niezbędnych zeznań, deklaracji, informacji podatkowych, zawiadomień, zgłoszeń 

oraz innych niezbędnych pism; 

⎯ Właściwe stosowanie obowiązujących stawek podatków; 

⎯ Właściwe kwalifikowanie stron zdarzeń gospodarczych w zakresie w jakim wpływa 

to na obowiązki oraz zobowiązania podatkowe; 

⎯ Właściwe kwalifikowanie przedmiotu zdarzeń gospodarczych w zakresie w jakim 

wpływa to na obowiązki oraz zobowiązania podatkowe; 

⎯ Właściwe kwalifikowanie okoliczności zdarzeń gospodarczych w zakresie w jakim 

wpływa to na obowiązki oraz zobowiązania podatkowe; 

⎯ Właściwe gromadzenie oraz sporządzanie dokumentacji wymaganych bezpośrednio 

przepisami prawa podatkowego; 

⎯ Właściwe gromadzenie oraz sporządzanie dokumentacji wymaganych pośrednio 

przepisami prawa podatkowego, lecz wpływających na zachowanie należytej 

staranności dla prawidłowego wywiązania się z obowiązków podatkowych. 

Procedura obiegu dokumentów ma formę pisemną. Procedura tzw. należytej 

staranności  ma formę częściowo pisemnych oraz częściowo ustnych wytycznych.  
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3) Spółka stosuje  procedurę  rozliczania delegacji i wydatków służbowych (polityka 

delegacji) oraz procedurę używania samochodów służbowych, która określa wszystkie 

zasady i procedury dotyczące przydziału i użytkowania samochodów służbowych jak 

również określa również zasady opodatkowania aut w przypadku ich wykorzystywania 

do celów prywatnych. 

4) Spółka stosuje procedurę regulującą zasady wypełniania przez Spółkę obowiązków          

w zakresie poboru podatku u źródła (Procedura WHT). Procedura WHT związana jest       

z realizacją obowiązków płatnika w zakresie poboru podatku u źródła z dochowaniem 

należytej staranności zgodnie z art. 26 Ustawy o CIT i obejmuje weryfikację kontrahenta, 

analizy miejsca opodatkowania i stawki podatkowej, a także analizy danych oraz zasad 

kontroli wewnętrznej i audytu. Procedura ma formę ustnych wytycznych i polega na 

wprowadzeniu dobrych praktyk w zakresie analizy transakcji pod kątem podlegania 

opodatkowania podatkiem u źródła oraz rozwiązań systemowych. 

5) Spółka stosuje procedurę raportowania schematów podatkowych i realizacją innych 

obowiązków wynikających z Działu III, Rozdziału 11a Ordynacji Podatkowej (Procedura 

MDR). Powyższa procedura reguluje zasady identyfikacji schematów podatkowych, oraz 

określa zasady upowszechniania wiedzy wśród pracowników Spółki, a także przewiduje 

zasady kontroli i audytu. Spółka w ramach swojej działalności nie podejmuje działań 

nakierowanych na osiągnięcie korzyści podatkowej. Wszelkie decyzje podejmowane       

w toku działalności Spółki  są nakierowane przede wszystkim na cele biznesowe. 

6) Spółka stosuje procedurę dotyczącą wewnętrznych procedur weryfikacji dostawców, 

towarów i materiałów oraz sprawowania nadzoru nad prawidłowym przebiegiem 

transakcji. 

7) Spółka posiada również wewnętrzne zasady postępowania w odniesieniu do 

dokumentacji transakcji z podmiotami powiązanymi w zakresie cen transferowych . 

 

Przyjęte procedury i zasady postępowania w powyższym zakresie pozwalają na zapewnienie 

Spółce: 

⎯ Prawidłowego i wczesnego identyfikowania potencjalnego ryzyka podatkowego oraz 

podejmowania odpowiednich działań prewencyjnych zmierzających do niedopuszczenia 

do zmaterializowania się ryzyka lub do zabezpieczenia Spółki przed odmienną 

interpretacją przez organy podatkowe  

⎯ prawidłowego obiegu dokumentów księgowych mających wpływ na kwotę zobowiązań 

podatkowych pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi Spółki, 

⎯  prawidłowego wyliczenia kwot zobowiązania podatkowego, 

⎯ terminowego składania wymaganych przepisami prawa deklaracji i informacji, 

⎯  terminowego regulowania zobowiązań podatkowych. 
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Każdorazowo procedura wewnętrzna określa m.in. cel, przedmiot oraz osoby odpowiedzialne       

w ramach Spółki za realizację obowiązków w obszarze objętym daną procedurą wewnętrzną lub 

instrukcją. W opracowanie i nadzór nad realizacją procedur lub instrukcji jest zaangażowane 

kierownictwo Spółki. Struktura organizacyjna Spółki oraz obowiązujące procedury wewnętrzne 

pozwalają zapewnić wyznaczonym osobom odpowiedzialnym za kwestie podatkowe, bieżący 

nadzór nad zachodzącymi w ramach Spółki procesami, w tym w zakresie poprawnych rozliczeń 

podatkowych. 

 

Zarząd Spółki sprawuje ogólny nadzór nad przestrzeganiem przepisów podatkowych                        

i wewnętrznych procedur w zakresie prawa podatkowego. Spółka sporządza i składa 

odpowiednie deklaracje podatkowe w wyznaczonych ustawami terminach oraz płaci należne 

podatki w odpowiedniej kwocie, we właściwym miejscu i czasie, a w stosownych wypadkach 

wypełnia zadania płatnika podatku.  

Spółka dokłada wszelkich starań oraz podejmuje wszelkie działania mające na celu uniknięcie 

sytuacji, których skutkiem mogłoby być niewywiązywanie się z obowiązków podatkowych, 

zarówno w roli podatnika, jak i płatnika poszczególnych podatków. 

 

Regulacje wewnętrzne obowiązujące w Spółce podlegają okresowemu przeglądowi i aktualizacji. 

Przedmiotowe procedury, regulaminy i instrukcje stanowią wewnętrzne dokumenty Spółki i nie 

podlegają publikacji. 

 

1.2. informacja o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej  

 

Przez dobrowolne formy współpracy Spółka rozumie te formy współpracy pomiędzy 

podatnikiem a organami podatkowym, które są przewidziane i uregulowane  w odpowiednich 

przepisach, a których stosowanie jest uzależnione od zgodnej woli podatnika i organu 

podatkowego (organu Krajowej Administracji Skarbowej). W szczególności przez dobrowolne 

formy współpracy Spółka rozumie zawarcie i wykonywanie umowy o współdziałanie w zakresie 

podatków pozostających we właściwości Krajowej Administracji Skarbowej, o której mowa w art. 

20s Ordynacji Podatkowej – a także te formy, które są związane z zawarciem lub wykonywaniem 

takiej umowy, tzn.: 

– porozumienie podatkowe, o którym mowa w art. 20zb Ordynacji Podatkowej; 

– audyt podatkowy, o którym o którym mowa w art. 20zg Ordynacji Podatkowej. 

 

W roku podatkowym 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. Spółka nie podejmowała  żadnych 

dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej, tj. Spółka nie 

zawarła z organami Krajowej Administracji Skarbowej: 

a) umowy o współdziałaniu, w rozumieniu art. 20s ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa, 
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b) uprzedniego porozumienia cenowego, w rozumieniu art. 81 ustawy z dnia 16 października 

2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz zawieraniu 

uprzednich porozumień cenowych. 

 

2. Informacje odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 

1 pkt 10 Ordynacji podatkowej (dalej MDR )  z podziałem na podatki, których dotyczą. 

 
2.1. Informacja odnośnie realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej  

 

Spółka podejmuje niezbędne środki w celu prawidłowego oraz terminowego wywiązywania się   

z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, w szczególności: 

⎯ identyfikuje zdarzenia, które powodują powstanie obowiązków podatkowych; 

⎯ sporządza i przesyła Jednolite Pliki Kontrolne w obowiązkowych obszarach, 

⎯ oblicza i terminowo uiszcza należne podatki na rachunki bankowe właściwych organów 

podatkowych; 

⎯ składa organom podatkowym właściwe zeznania, wykazy, zestawienia, sprawozdania 

oraz informacje, do których składania zobowiązują ją przepisy prawa podatkowego; 

 

W Roku Podatkowym 2023 Spółka terminowo realizowała spoczywające na niej obowiązki 

podatkowe rozumiane jako: 

– obliczanie wysokości podatków oraz zapłata lub wpłata podatków na rachunek odpowiedniego 

organu podatkowego – zarówno w charakterze podatnika, jak i płatnika; 

– składanie deklaracji, dokumentacji, ewidencji, informacji, oświadczeń, powiadomień, 

sprawozdań lub zeznań, o których mowa w przepisach prawa podatkowego; 

– wypełnianie pozostałych obowiązków, które wynikają dla Spółki z przepisów prawa 

podatkowego. 

 

Dotyczy to wszystkich podatków, których podatnikiem lub płatnikiem była Spółka występowała 

w Roku Podatkowym 2023 - w szczególności w zakresie następujących podatków: 

 

1) Podatku dochodowego od osób prawnych (Ustawa CIT): 

- Spółka była podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych w związku z działalnością 

prowadzoną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Spółka składała wymagane deklaracje oraz informacje podatkowe i dokonywała płatności          

z tytułu zaliczek na podatek dochodowy oraz – jako płatnik - z tytułu zryczałtowanego podatku 
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dochodowego od przychodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez 

podatników, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy o CIT ( WHT),  

- dochody Spółki z działalności prowadzonej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podlegały 

opodatkowaniu tylko w Polsce. Spółka nie prowadziła działalności i nie osiągała dochodów za 

pośrednictwem podmiotów pośredniczących, które umożliwiałyby unikanie opodatkowania. 

 

2) Podatku od towarów i usług (VAT) – Spółka była czynnym podatnikiem VAT, składała 

deklaracje podatkowe (VAT-7, VAT-UE, JPK_V7M) i dokonywała wpłat podatku zgodnie                 

z odpowiednimi przepisami, 

 

3) Podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) – Spółka była płatnikiem podatku 

dochodowego od osób fizycznych.  Spółka składała deklaracje podatkowe PIT-4R i dokonywała 

wpłat podatku zgodnie z odpowiednimi przepisami; 

 

4) Opłaty od środków spożywczych (Opłata cukrowa) - Spółka była zobowiązana do zapłaty 

opłaty cukrowej jako podmiot zamawiający u producentów wyprodukowanie napoju objętego 

opłatą, a skład napoju podlegającego opłacie stanowi element umowy (w zakresie zleceń na 

wyprodukowanie produktów marki własnej) . 

 

Ponadto Spółka była płatnikiem: 

- składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne 

- składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).  

 

2.2. informacja o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji        

o schematach podatkowych  - MDR -  

 

Spółka w ramach swojej działalności nie podejmuje działań nakierowanych na osiągnięcie 

korzyści podatkowej. Wszelkie decyzje podejmowane w toku działalności Spółki  są nakierowane 

przede wszystkim na cele biznesowe. 

 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie przekazała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 

jakichkolwiek informacji o schematach podatkowych, o których mowa  w art. 86a § 1 pkt 10 

Ordynacji Podatkowej.  
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3. Informacje o których mowa w  art. 27c ust. 2 pkt. 3 Ustawy  CIT   

 
3.1. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, 

których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów                    

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

W roku podatkowym 2023 Spółka przeprowadziła transakcje z podmiotami powiązanymi             

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej 

aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego 

zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki. 

 

Przykładowe kategorie transakcji o których mowa wyżej : 

- transakcje sprzedaży towarów handlowych na rzecz  podmiotów powiązanych będących 

polskimi  rezydentami podatkowymi;  

- transakcje zakupu pozostałych usług niematerialnych, w tym m.in.  usług pośrednictwa 

handlowego, świadczenie usług organizacji gazetek promocyjnych (foldery), usług  

promocyjnych /usług marketingowych przez Spółkę od kilku podmiotów powiązanych będących 

polskimi rezydentami podatkowymi.  

 

Spółka w relacjach z podmiotami powiązanymi stosuje takie zasady, jakie stosowałyby podmioty 

niepowiązane (tzw. zasady rynkowe). W przypadkach, w których przepisy podatkowe nakładają 

taki obowiązek, Spółka sporządza dokumentację cen transferowych i wykonuje obowiązki 

raportowe w tym zakresie. 

 

3.2  Informacje o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika 

lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy  CIT  

 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie planowała ani nie podejmowała działań 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub 

podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT. 

 

4. Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie ogólnych interpretacji 

podatkowych, indywidualnych interpretacji podatkowych, wiążących informacji 

stawkowych (WIS), wiążących informacji akcyzowych (WIA). 
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4.1. Ogólne interpretacje podatkowe 

 

Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej w roku 

podatkowym 2023. 

 

4.2. Indywidualne interpretacje podatkowe 

 

W roku podatkowym 2023 Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie indywidualnej 

interpretacji podatkowej.  

 

   

4.3. Wiążące informacje stawkowe (WIS) 

 

Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie wiążących informacji stawkowych          

w roku podatkowym 2023. 

 

4.4. Wiążące informacje akcyzowe (WIA) 

 

Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie wiążących informacji akcyzowych           

w roku podatkowym 2023. 

 

5. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub      

w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach 

wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 

Ordynacji podatkowej.  

 

W 2023 roku Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach  wykonawczych wydanych 

na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych i na podstawie 

art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w 

obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 

86a § 10 Ordynacji podatkowej – i nie była zarejestrowanym podatnikiem w żadnym z tych 

terytoriów lub krajów.  

 


